1

ATA DA DÉCIMA QUINTA SESSÃO SOLENE DA QUARTA SESSÃO

LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA DÉCIMA OITAVA LEGISLATURA, EM 25-7-

2024.

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se, no

Chalé da Praça XV – Praça XV de Novembro, S/N – Centro Histórico, a Câmara

Municipal de Porto Alegre. Às dezoito horas, o Presidente declarou abertos os trabalhos

da presente Sessão, destinada à entrega do Título Honorífico de Cidadã de Porto Alegre

a Maria do Rosario Nunes, nos termos do Projeto de Lei do Legislativo nº 416/22

(Processo nº 0855/22), de autoria de Aldacir Oliboni. A seguir, foi anunciada a

composição da Mesa e foi executado o Hino Nacional. A seguir, foi entregue a Maria do

Rosario Nunes Diploma e Medalha alusivos ao Título Honorífico de Cidadã de Porto

Alegre. Do que foi lavrada a presente Ata, que, após distribuída e aprovada, será assinada

pelo 1º Secretário e pelo Presidente.